



SANDE

MENIGHETSBLAD



Nr. 4

Mai 1986

29. årgang

Tid til å tale, tid til å tie

Idag behøver ikke nordmenn reise til Kamerun eller Japan for å treffe folk med andre religioner. Vi har dem i lokalsamfunnet, som nære naboer. Vi kan alle lære noe i møte med det uvante, det fremmede. Derfor tillater vi oss å klippe en del tanker fra den norske misjonær og professor Notto R. Telle som har tilbrakt 16 år i Japan. Tilbake i Norge, summerer han opp sine erfaringer i møte med en fremmed kultur: «Du drar ikke til Japan for å eksportere Vestens religion. Det er ikke du som bringer Kristus med deg til Japan. Han bringer deg dit, for at du skal finne nye dyp av mening – –.

For det første er det gått opp for meg at troen aldri kan presses inn på folk. Troen er noe som bare kan vokse frem. Press og forventninger kan nok føre til tro, eller holde en fast i troen. Men jeg er overbevist om at det er andre ting som må til for å gi dypere røtter og bedre vekst. Om vi hadde større tro på livskraften i selve budskapet, behøvde ikke forkynnelsen bli så pågående og anmasende. Hadde vi mer tro på vekst-

mulighetene hos den enkelte, behøvde vi ikke å forsøke å presse noen inn i fastlagte former. All vekst motsetter seg ferdige former, – også troens vekst.

For det andre har jeg oppdaget at vekst er vondt. Som misjonær har jeg i mange år befunnet meg i grenseland hvor kristendommen møter andre religioner. Det var til tider utfordrende og anfektende, men tvang meg også til å søke dypere inn i troen. Vekst betyr forandring. Nye tanker og opplevelser gjør at en del av det nedarvede og tilvante må vike eller vrakes. Det skaper indre motstand, og av og til angst. Men vekst og forandring må til for at livet skal leve videre.

For det tredje har jeg lært noe om romslighet. Det er ikke så lett for en som er vokst opp med bevisstheten om at Ordet skal forkynnes i tide og utide, å oppdage at ordene ofte bygger murer. Jeg har oppdaget at vennskapet er det første, det å ha tid og rom for den man møter. Toleranse og romslighet kan være sannhetens fiende, når den blir